

**Hans' Biler, Højbjerg ApS**  
**CVR-nr. 35388206**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Hans Nøhr Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hans' Biler, Højbjerg ApS  
Højbjerg Byvej 37  
8840 Rødkærsbro

CVR-nr.: 35388206

Hjemsted: Rødkærsbro

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Hans Nøhr Kristensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i turist-, rute- og skolebuskørsel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 590 t.kr. mod et underskud på 241 t.kr. sidste år

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende.

Som følge af, at mere end halvdelen af selskabskapitalen er tabt, er selskabet omfattet af selskabslovens § 119.

Årets resultat er påvirket af tabsgivende ruter, hvortil der fortsat er en forpligtelse om drift. Det har ikke været muligt at afhænde disse ruter til anden side, ligesom det ikke har været muligt at forbedre den løbende drift af disse ruter. Som følge af de sikkerhedsstillelser, der er etableret overfor Midttrafik, er det ikke en mulighed at stoppe driften af de tabsgivende ruter på andre måder end ved udbudsudløb eller reel afhændelse godkendt af Midttrafik.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i øjeblikket igangværende forhandlinger med Nordea omkring de fremtidige finansierings- og omstrukturingsmuligheder, hvilket bl.a. vil indebære ophør af visse ruter samt tilpasning af virksomhedens aktiviteter. Det er ledelsens vurdering, at der kan opnås en aftale, der sikrer virksomhedens fremtidige drift og finansiering, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om going concern.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.420.466</b>	<b>13.196.641</b>
Personaleomkostninger	2	(11.555.269)	(10.905.568)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.891.873)</u>	<u>(1.997.240)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(26.676)</b>	<b>293.833</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.000	700
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(745.546)</u>	<u>(593.589)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(771.222)</b>	<b>(299.056)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>181.600</u>	<u>58.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(589.622)</u></b>	<b><u>(241.056)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(589.622)</u>	<u>(241.056)</u>
		<b><u>(589.622)</u></b>	<b><u>(241.056)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		120.000	180.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>180.000</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.259.746	9.056.974
Indretning af lejede lokaler		75.622	110.267
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>7.335.368</u></b>	<b><u>9.167.241</u></b>
Andre tilgodehavender		9.000	9.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>9.000</u></b>	<b><u>9.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>7.464.368</u></b>	<b><u>9.356.241</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		340.072	419.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.145	20.895
Udskudt skat		214.600	33.000
Andre tilgodehavender		0	24.450
Periodeafgrænsningsposter		58.884	59.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>641.701</u></b>	<b><u>557.693</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>38.421</u></b>	<b><u>78.321</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>680.122</u></b>	<b><u>636.014</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>8.144.490</u></b>	<b><u>9.992.255</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(649.270)</u>	<u>(59.648)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(569.270)</u></b>	<b><u>20.352</u></b>
Bankgæld		2.782.007	3.556.414
Finansielle leasingforpligtelser		<u>668.809</u>	<u>1.915.178</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>3.450.816</u></b>	<b><u>5.471.592</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.611.787	2.371.388
Bankgæld		796.704	603.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser		909.763	678.961
Anden gæld		<u>944.690</u>	<u>846.865</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.262.944</u></b>	<b><u>4.500.311</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.713.760</u></b>	<b><u>9.971.903</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.144.490</u></b>	<b><u>9.992.255</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(59.648)	20.352
Årets resultat	0	(589.622)	(589.622)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(649.270)</b>	<b>(569.270)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Der pågår i øjeblikket forhandlinger med selskabets bankforbindelse omkring den fremtidige struktur og finansiering. Selskabet er afhængig af, at der opnås en fortsat finansieringsaftale og, at det er muligt at omstrukturere virksomhedens aktiviteter tilstrækkeligt til at opnå en rentabel drift.

Det er ledelsens vurdering, at der kan opnås en aftale med selskabets bankforbindelse, der sikrer virksomhedens fremtidige drift og finansiering, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning om going concern.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	10.086.779	9.529.603
Pensioner	1.109.610	1.072.467
Andre omkostninger til social sikring	339.062	289.186
Andre personaleomkostninger	19.818	14.312
	<b>11.555.269</b>	<b>10.905.568</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.000	700
	<b>1.000</b>	<b>700</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	647.546	536.639
Øvrige finansielle omkostninger	98.000	56.950
	<b>745.546</b>	<b>593.589</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(168.890)	(58.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(12.710)	0
	<b>(181.600)</b>	<b>(58.000)</b>



## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	300.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>300.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(120.000)
Årets afskrivninger	(60.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(180.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>120.000</b>

	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.343.027	173.232
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.343.027</b>	<b>173.232</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.286.053)	(62.965)
Årets afskrivninger	(1.797.228)	(34.645)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.083.281)</b>	<b>(97.610)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.259.746</b>	<b>75.622</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>2.497.754</b>	<b>0</b>

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	993.600	993.600	2.782.007
Finansielle leasingforpligtelser	1.377.788	1.618.187	668.809
	<b>2.371.388</b>	<b>2.611.787</b>	<b>3.450.816</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti på 1.030.000 kr. overfor Trafikstyrelsen.

Selskabet har stillet garanti på 1.700.000 kr. overfor Midttrafik.

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hans' Holding, Højbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i 9 busser på 5.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte busser er 4.596.135 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte leasede busser er 2.497.754 kr.